acram prsedictas, cum omnibus suis pertinentiis, prsefatis

prseposito et collegio, et successoribus suis, in augmenta-

tionem situs et sustentationis eorumdem, in liberam, puram,

et perpetuam elemosinam imperpetuum, absque aliquo nobis

E E 2
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vel hseredibus nostris pro prsemissis, seu aliqiio eorumdem,

reddendo, prout in cisdem literis plenius continetur.

Et similiter, quintodecimo die Februarii, anno regni nostri

vicesimo secundo, per alias literas nostras patentes concesse-

rimiis, quod manerium de Bekforde, cum pertinentiis, in

comitatibus Glouc. et Lincoln., quod dilectus et fidelis noster

Willielmus Robertus Roos habuit et tenuit ex concessione

nostra, ad terminum vitse suse, et quod post mortem ejusdem

Roberti ad nos et hseredes nostros reverti debuisset, post

decessum ipsius Roberti integre remaneret prasfatis prsepo-

sito et collegio, et successoribus suis, imperpetuum; cum

omnibus membris et pertinentiis universis eidem manerio de

Bekford, (alias dictum prioratum de Bekford,) ullo modo

spectantibus sive concernentibus, absque aliquo inde nobis vel

ha^redibus nostris reddendo, prout in eisdem literis plenius

continetur. Et ulterius, sextodecimo die Decembris, eodem

anno regni nostri vicesimo secundo, per alias literas nostras

patentes concesserimus, quod manerium de Wedonbeke,

alias dictum manerium de Wedonbek cum pertinentiis, in

comitatu North., parcella prioratus de Okebourne alienigen.,

quod carissimus consanguineus noster Humfridus comes

Stafford tunc habuit et tenuit ex concessione nostra, ad

terminum vitse su?e, et quod post mortem ejusdem comitis ad

nos et hperedes nostros reverti debuisset, post decessum ipsius

comitis remaneret prsefatis pr?eposito et collegio ; habendum

et tenendum, sibi et successoribus suis, manerium prsedictum,

cum cseteris prsemissis, in augmentationem sustentationis

eorumdem, et in liberam, puram, et perpetuam elemosinam,

imperpetuum, absque aliquo inde nobis vel hseredibus nostris

reddendo, prout in eisdem literis plenius continetur.

Ac vicesimo die Junii extunc proximo sequente, per quan-

dam cartam nostram concesserimus et confirmaverimus prse-

fatis prseposito et collegio, et successoribus suis, ac omnibus

et singulis personis villam et parochiam Beatse Marias de
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Etona praedicta adtunc inhabitantibus, ac extunc aliqualiter

successive imperpetuum inhabitaturis, quod ipsi sub talibus

protectione, tuitione, et defensione nostris, hreredum et suc-

cessorum nostroruin imperpetuum essent, videlicet, quod

nullus captor seu provisor victualium, aut aliarum rerum

quarumcumque pro hospitio nostro, hseredum seu successo-

rum nostrorum, aut aliorum quorumcumque, nee aliquis aliis

officiarius, serviens, seu minister noster, hseredum seu suc-

cessorum nostrorum, aut aliorum quorumcumque, quicquam

de bladis, foenis, equis, bobus, ovibus, vaccis, porcis, porcellis,

pulletria, piscibus, aut aliis victualibus quibuscumque, bigis,

carectis, batellis, cariagiis, per terram aut per aquam, stra-

mine, litera, aut aliis bonis et rebus quibuscumque eorum-

dem prsepositi et collegii, seu successorum suorum, seu earum-

dem personarum villam et parochiam prjedictas, ut prsemitti-

tur, inhabitantium seu inhabitaturorum, caperet seu provideret

contravoluntatem suam, aut alicujus eorumdem, quoquo modo,

sub gravi indignatione nostra, et forisfactura decem librarum,

quarum medietatem ad opus nostrum levari et retineri, et

aliam medietatem pro nobis, haeredibus et successoribus nos-

tris, praefatis praeposito et collegio, et eorum successoribus,

levari voluerimus, et eorum usibus applicari. Et ulterius

concesserimus, et dicta carta nostra confirmaverimus, eisdem

personis praedictis villam inhabitantibus seu inhabitaturis,

quod ipsi sub talibus protectione, tuitione, et defensione nos-

tris, haeredum et successorum nostrorum, imperpetuum simi-

liter essent) videlicet, quod nullus hospitator, captor, seu

provisor hospitii nostri, seu pro hospitio nostro, haeredum et

successorum nostrorum, aut aliorum quorumcumque, nee ali-

quis alius officiarius, serviens, seu minister noster, haeredum

seu successorum nostrorum, aut aliorum quorumcumque, ali •

quam personam vel aliquas personas, infra villam et paro-

chiam praedictas, contra voluntatem praepositi collegii nostri

praedicti, aut ejusdem praepositi vicem gerentis in ejus absen-

tia pro tempore existentis, aliqualiter hospitaretur, sed essent
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et remanerent omnia ct omnimoda hospitia, domus, et man-

siones, infra villam et parochiam pr^edictas, pro piieris et

scolaribus illuc pro eorum disciplina confluentibus, ac pro

aliis personis similiter illuc ex causa quacumque collegium

nostrum prsedictum concernente confluentibus, ad ipsos in

eisdem hospitiis, domibus, et mansionibus, juxta discretionem

prsepositi collegii nostri pra3dicti, aut hujusmodi prsepositi

vicem gerentis in ejus absentia, hospitandos specialiter reser-

vata, sic quod nulla persona, qusecumque esset, se aut ali-

quam aliam personam, seu aliquas alias personas quascumque,

sub aliqua alia forma, in eisdem hospitiis, domibus, sive man-

sionibus hospitari auderet nee prsesumerit quovis modo, sub

gravi indignatione nostra, et forisfactura prsedicta in forma

prsedicta ad opus nostrum levanda et retinenda, ac praefatis

prseposito et collegio, et eorum successoribus, levanda et

eorum usibus, ut prsedictum est, applicanda, prout in eadem

carta plenius continetur.

Et etiam vicesimo primo die Januarii, anno regni nostri

vicesimo tertio, per alias literas nostras patentes concesse-

rimus, quod quidam gurges in riva Thames, vocatus Hevede-

were, in piscaria ejusdem, et omnibus pertinentiis suis, quem

Johannes Byrkyn habet et tenet ad terminum vitse suae, ex

concessione nostra, et qui post mortem ejusdem Johannis

ad nos et hseredes nostros reverti debuisset, post decessum

ipsius Johannis remaneret preefatis prseposito et collegio, et

^iccessoribus suis, in augmentationem sustentationis eorum,

et in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum,

absque aliquo inde nobis vel haeredibus nostris reddendo vel

faciendo, prout in eisdem Uteris plenius continetur. Ac
etiam eodem die, per alias literas nostras patentes, concesse-

rimus prsefatis prseposito et collegio, et successoribus suis,

unum dolium vini rubei Vascon., habendum et percipiendum,

sibi et successoribus suis imperpetuum, in portu civitatis

nostrse London., per manus capitalis pincernse nostri et

hseredum nostrorum pro tempore existentis, seu ejus deputati
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ibidem, prout in eiedem literis plenius continetur. Necnon

duodecimo die Martii extunc proximo sequente, per alias

literas nostras patentes, concesseriraus prsefatis prseposito et

collegio, omnia terras, tenementa, redditus, et servitia, quae

tunc habuimus in villa et parochia de Etona prsedicta, una cum

omnibus communibus aisiamentis, commoditatibus,franchesiis,

libertatibus, et privilegiis prsedictis, a festo Sancti Michaelis

tunc ultimo praeterito, prsefatis praeposito et collegio, et suc-

cessoribus suis, in augmentationem sustentationis eorumdem,

et in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum,

absque aliquo nobis vel hseredibus nostris, pro wardis castri

nostri de Wyndesore, hidagio, pulcro placito, auxilio viceco-

mitum, seu quacumque alia de causa, inde reddendo, prout

in eisdem literis plenius continetur.

EtcumWillielmus Mountford, et Willielmus Peyto, milites,

Johannes Verney, clericus, Johannes Naufau, Johannes Bo-

ville, Thomas Huggeford, armigeri, et Robertus Stanschawe,

per quoddam scriptum suum, cujus datum est in festo Annun-

ciationis Beatse Marise Virginis, dicto anno vicesimo tertio,

recitantes qualiter Alicia uxor Willielmi marchionis Suffolcise,

nuper uxor Johannis Phillyp, militis, defuncti, virtute cujus-

dam concessionis Willielmi Phillyp, militis, Thomae Chancers,

armigeri, Thomae Derham, Johannis Throkmarton, et Johan-

nis Wode, eidem Aliciae et dicto Johanni Phillyp nuper viro

suo, et haeredibus de corporibus eorum legitime procreatis,

factae, habeat et teneat ad terminum vitae suae, ut tenens in

feodo talliato exitu extincto, domum, manerium, sive domi-

nium de Grovebury in comitatu Bed., alias dictum domum,

manerium, sive dominium de Leghton Busard, cum omnibus

terris et tenementis in Stodeham, in eodem comitatu ; Newe-

ford et Blandford, in comitatu Dors. ; Stukelay, Northalle,

Edelesburgh, et Rodemache, in comitatu Buk. ; Compton

Saint John, Portesmouth, et Burhegge, in comitatibus Sus-

sex, et Suthamt. ; Rundale et Bierlingismyle, in comitatu

Kant. ; necnon omnia alia dominia, terras, tenementa^ red-
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ditus, scrvitia, portiones, pensiones, boscos, ct molendina,

prata, pasturas, pascuas, aquas, vias, semitas, et piscarias,

simul cum feodis militum, et advocationibus ecclesiarum ac

aliorum beneficiorum ecclesiasticoruin quorumcumque, nec-

non alias possessiones quascumque, cum suis pertinentiis, ad

dictum dominium, manerium, sive dominium de Grovebury

qualitercumque infra comitatibus prsedictis pertinentibus sive

spectantibus ; una cum ecclesia de Tyntagell in comitatu

Oornubia3, cum omnibus reventionibus et emolumentis ad

eandem ecclesiam pertinentibus, et de eadem ecclesia pro-

venientibus ; cum franchesiis, libertatibus, privilegiis, quie-

tantiis, juribus, et consuetudinibus, ad prsedictum domum,

manerium, sive dominium de Grovebury, ac ad alia dominia,

terras, tenementa, et ecclesiam pr^edicta, vel ad aliquam

parcellam eorumdem, pertinentibus sive spectantibus, vel ab

antiquo aut ex concessione vel confirmatione regis vel regum

Anglia?, quovis modo habitis et usitatis, reversione inde post

mortem dictse Alicise, virtute alterius concessionis praedicto-

rum Willielmi Phillyp, militis, Thomae Chancers, armigeri,

Thomae Derham, Johannis Throkmarton, et Johannis Wode,
eisdem Willielmo Mountford, Willielmo Peyto, Johanni

Verney, Johanni Naufau, Johanni Boville, Thomae Huggeford,

et Roberto Stanshawe, simul cum Ricardo de Bello Campo
nuper comite Warr., Johanne Merbury, armigero, Roberto

Andrewe, armigero, et Willielmo Stowghton, defuncto, hse-

redibus et assignatis suis, inde factse, plene et integre spec-

tantibus, concesserint, quod prsedictum domus, manerium,

sive dominium de Grovebury, alias dictum domus, manerium,

sive dominium de Leghton Busard, ac etiam omnia prsedicta

ulia dominia, terrae, tenementa, red ditus, servitia, portiones,

pensiones, bosci, molendina, prata, pasturse, pascuae, aquae,

viae, semitae, et piscariae, simul cum praedictis feodis mili-

tum, et advocationibus ecclesiarum ac aliorum beneficiorum

ecclesiasticorum quorumcumque supra specificatorum, necnon

aliae possessiones quaecumque supradictae, cum suis pertinen-
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tiis, una cum prsedicta ecclesia de Tyntagell, cum omnibus

prgedictis reventionibus et emolumentis ad eandem ecclesiam

pertinentibus et de eadem ecclesia provenientibus, cum omni-

bus suis pertinentiis, et cum omnibus omnimodisque franche-

siis, privilegiis, libertatibus, quietantiis, juribus, et consuetu-

dinibus supradictis, quae prsedicta Alicia, ut praedictum est,

tenet, ad terminum vitse suae, et quae ad eosdem Willielmum

Mountford, Willielmum Peyto, Johannem Verney, Johannem

Naufau, Johannem Boville, Thomam Huggeford, et Eobertum

Stanschawe, post mortem dictae Alicise remansissent, integre

et plenarie post mortem ejusdem Alicise, nobis, hseredibus, et

assignatis nostris remanere debuissent, prout in dicto scripto

eorumdem Willielmi Mountford, Willielmi Peyto, Johannis

Verney, Johannis Naufau, Johannis Boville, Thomse Hugge-

ford, et Roberti Stanschawe, plenius continebatur. Et nos

dicto undecimo die Aprilis, eodem anno vicesimo tertio, per

alias literas nostras patentes concesserimus, pro nobis et

ha^redibus nostris, quod praedictum domus, manerium, sive

dominium de Grovebury, alias dictum domus, manerium, sive

dominium de Leghton Busard, ac etiam omnia prsedicta alia

dominia, terrse, tenementa, redditus, servitia, portiones, pen-

sioncs, bosci, molendina, prata, pasturae, aquse, vise, semitae,

et piscarise, simul cum praedictis feodis militum, et advoca-

tionibus ecclesiarum ac aliorum beneficiorum ecclesiasticorum

praedictorum, necnon aliae possessiones quaecumque supra-

dictae, cum suis pertinentiis, una cum ecclesia praedicta de

Tyntagell, cum omnibus suis pertinentiis, et cum omnibus

omnimodisque franchesiis, privilegiis, libertatibus, quietantiis,

juribus, et consuetudinibus supradictis, quae praedicta Alicia,

ut praedictum est, tenet ad terminum vitae suae, et quae ad

nos et haeredes nostros, virtute concessionis praedictorum

Willielmi Mountford, Willielmi Peyto, Johannis Verney,

Johannis Naufau, Johannis Boville, Thomae Huggeford, et

Roberti Stanschawe, in forma praedicta factae, post mortem

dictae Aliciae remanere debuissent, immediate post mortem
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ejusdcm Aliciae prsefatis praeposito et collegio plcne et intcgrc

remanorent ; habenda et tenenda, sibi et successoribus suis,

in augmentationem sustentationis eorumdem, et in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum, absque aliquo

nobis vel hseredibus nostris reddendo, prout in eisdem Uteris

plenius continetur.

Et similiter, eodem undecirao die Aprilis, per alias literas

nostras patentes pardonaverimus, remiserimus, et relaxaveri-

mus, tam venerabili in Christo patri Roberto London, epis-

copo, et dilectis nobis abbatibus de Sancto Albano et West-

monasterio, quibuscumque nominibus censeantur, quam prse-

fatis prseposito et collegio, necnon aliis personis quibuscum-

que, omnes et omnimodas transgressiones, offensas, mesprisio-

nes, impetitiones, et contemptus, per ipsos seu eorum aliquos

vel aliquem, aut prsedecessores eorumdem prsepositi et col-

legii, in seu pro prosecutione, receptione, acceptatione,

lectione, publicatione, notificatione, seu quacumque execu-

tione, aliquarum literarum bullatarum, seu aliarum literarum

quarumcumque domini summi pontificis, ad usum vel aliquod

interesse praepositi et collegii praedictorum, contra formam

statutorum de provisoribus ante hsec tempera editorum, ante

eundem undecimum diem qualitercumque factos sive perpetra-

tes. Et insuper, per easdem literas nostras, concesserimus,

et licentiam dederimus, pro nobis et hseredibus nostris, tam

eisdem prseposito et collegio, et successoribus suis, quam

praefatis episcopo et abbatibus, et successoribus suis, necnon

quibuscumque aliis personis, seu cuicumque aliae personse,

quod ipsi omnes et omnimodas literas bullatas, et alias literas

quascumque, praefatis praeposito et collegio, et successoribus

suis, juxta eorum seu consilii sui discretiones necessarias et

oportunas ad usum, commodum, et interesse eorumdem prae-

positi et collegii, et successorum suorum, ab eodem summo

pontifice et successoribus suis prosequi, et eas percipere,

acceptare, legere, publicare, notificare, et exequi valerent, et

quilibet eorum valeret, licite et impune, absque occasione.
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impctitione, perturbatione, molestatione, impedimento, seu

gravamine nostri, vel hasredum seu successorum nostrorum,

justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, coronatorum, aut

aliorum ballivorum seu ministrorura nostrorum, vel haeredum

seu successorum nostrorum, quorumcumque ; nolentes quod

iidem episcopus et abbates, seu successores sui, aut pra3fati

praspositus et collegium, seu successores sui, seu aliquse aliae

personae vel aliqua alia persona, pro seu in prosecutione, recep-

tione, acceptatione, lectione, publicatione, notificatione, sou

executione literarum illarum, per nos, vel haeredes seu succes-

sores nostros, aut alios quoscumque, occasionarentur, impeti-

rentur, molestarentur, impedirentur in aliquo, seu gravaren-

tur, aliquibus hujusmodi statutis de provisoribus, aut quibus-

cumque aliis statutis sive ordinationibus ante hasc tempora

superinde editis sive ordinatis, non obstantibus, prout in eis-

dem Uteris plenius continetur.

Et similiter, nono die Julii extunc proximo sequente, per

quandam cartem nostram concesserimus et confirmaveriraus

praefatis pr82posito et collegio, et successoribus suis, quod

ipsi imperpetuum haberent duas ferias apud Etonam praedic-

tam, in quodam solo suo vocato Mychelmyldeshey, et in aliis

locis infra villam et parochiam de Etona prjedicta, ubi per

assignationem dictorum praepositi et collegii, et successorum

suorum, melius videretur expedire, singulis annis per novem

dies duraturas, videlicet, per tres dies proximo sequentes

diem Carniprivii, et sex dies proximo sequentes tertium deci-

mum diem mensis Augusti, cum omnibus libertatibus et

liberis consuetudinibus ad hujusmodi ferias pertinentibus sive

spectantibus ; nisi feriae illaa sint ad nocumentum vicinarum

feriarum; nolentes quod aliqui provisores, emptores, cap-

tores, vel ministri nostri, haeredum seu successorum nostro-

rum, reginarum, filiorum nostrorum, aut filiorum haeredum

seu successorum nostrorum, procerum, magnatum, aut alio-

rum quorumcumque, quicquam in feriis illis sive ad eas veni-

endo seu ab eisdem retornando, capiant quovi:^ mode, vel
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aliquas prisas faciant in eisdem, contra voluntatem prasdicto-

rum praepositi et coUegii, et siiccessorum suorum, sen homi-

num ad dictas ferias confluentium, sub poena imprisonamenti

corporum suorum, quod per ministros dictorum pKepositi et

collegii, et successorum suorum, in feriis illis statim pro

hujusmodi transgressionibus perpetratis fieri volumus; in

eorum prisonis moraturorum, quousque de hujusmodi trans-

gressionibus emendas fecerint corapetentes. Concesserimus

etiam, prgefatis pra3posito et collegio, et successoribus suis,

quod ipsi imperpetuum haberent cognitionem omnium et

omnimodorum placitorum, tam transgressionum et contrac-

tuum, quam aliorum quorumcumque, ad et infra ferias prae-

dictas emergentium, de omnibus et singulis ad easdem ferias

confluentibus, tenendam ibidem in curia ipsorum pr^epositi

et collegii, et successorum suorum, coram senescallis vel bal-

livis eorum, ad hoc per ipsos ordinandis et deputandis : ita

quod nuUus justiciarius, escaetor, vicecomes, senescallus, vel

marescallus marescalciae nostras, coronator, clericus mercati

nostri, aut alius ballivus sen minister noster, hseredum seu

successorum nostrorum, aut aliorum quorumcumque, dictas

ferias pro aliquo ad officia sua pertinente sive spectante in

eisdem agendo vel exequendo, ullo modo ingrederetur, sed

essent omnes et singuli ad dictas ferias confluentes, in

veniendo, ibidem morando, et abinde redeundo, liberi et

quieti de omnimodis arestationibus et perturbationibus justi-

ciariorum, escaetorum, vicecomitum, senescallorum, coronato-

rum, clericorum, ballivorum, et aliorum ministrorum nostro-

rum, hgeredum seu successorum nostrorum, prsedictorum, tam

de et in corporibus suis, quam de et in bonis et catallis suis,

ad dictas ferias adducendis et afferendis, seu ab eisdem abdu-

cendis et asportandis, prout in carta prgedicta plenius conti-

netur.

Prseterea, cum dominus E. nuper rex Anglise primus post

conquestum, progenitor noster, per literas suas patentes

datas apud Windesoram decimo die Septembris, anno regni
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sui nono, concessisset, pro se et hseredibus suis, tunc burgen-

sibus et probis hominibus villse prsedictse, eandem villain,

habendam, sibi et haeredibus vel successoribus suis, ad firmam

imperpetuum : reddendo inde per annum ad scaccarium suum

decern et septem libras, unam videlicet medietatem ad scac-

carium suum Paschse, et aliam medietatem ad scaccarium

suum Sancti Michaelis, prout in literis prasdictis plenius con-

tinetur; ac septimo die Julii, anno regni nostri vicesimo

primo, tunc burgenses et probi homines villse sive burgi de

nova Wyndesore pr^edicta, per quandam cartam suam, licen-

tia nostra mediante, dedissent, concessissent, et eadem carta

nostra confirmassent, prsefatis prseposito et coUegio, totas

illas aquas et piscarias in riva Thames., una cum solo et fundo

earumdem aquarum et piscariarum, ac omni eo quod ad eas-

dem ullo modo pertinet, quas iidem burgenses et probi homi-

nes habuerunt et tenuerunt, inter alia, sibi, et hseredibus vel

successoribus suis, prsetextu firmae praedictse, de dicta villa

sive burgo, eis ut praefertur per praedictum dominum E. con-

oessae, habendas et tenendas, praefatis praeposito et collegio,

et successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam imperpetuum, absque aliquo inde nobis vel haeredibus

nostris, aut praefatis burgensibus et probis hominibus, et

haeredibus seu successoribus suis, quovis modo reddendo

:

pontagio sive passagio, supra et subtus pontem dictae villae sive

burgi, cum libera fixione maeremii ejusdem pontis, temporibus

facturae et reparationis ejusdem, assaia et assisa omnimodo-

rum victualium ex parte ejusdem villae, et omnibus aliis liber-

tatibus sibi, haeredibus seu successoribus suis, per nos con-

cessis, in omnibus semper salvis et exceptis, et eis specialiter

et omnino reservatis. Praeterea, iidem burgenses et probi

homines, per eandem cartam suam remisissent et relaxassent,

et omnino de et pro ipsis, haeredibus seu successoribus suis,

imperpetuum quieta clamassent, praefatis praeposito et colle-

gio, et successoribus suis, totum statum, jus, clameum, titu-

lum, et interesse sua, quae habuerunt seu quovis modo habere
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potuerunt, de et in prjcdictis aquis, piscariis, solo, fundo, et

aliis priemissis, cum suis pertinent! is, prout in carta prsedicta

plenius continetur. Ac nos, priuio die Octobris, anno regni

nostri vicesimo quarto, per alias literas nostras patentes, dona-

tionem, concessionem, remissionem, rolaxationem, et quietam

clamationem praedictas, nccnon jus, statum, et possessionem,

quae prsefati prjepositus et collegium, et successores sui, in

dictis aquis, piscariis, solo, et fundo, cum pertinentiis, habent,

rata habentes et grata, ea pro nobis, hseredibus et successo-

ribus nostris, acceptaverimus, approbaverimus,ratificaverimus,

et confirmaverimus, prout in eisdem literis plenius continetur.

Et cum Alianora Hull, et Edwardus Hull, habeant et per •

cipiant ex concessione nostra per literas nostras patentes,

datas vicesimo die Februarii, anno regni nostri vicesimo, an-

nuatim ad terminum vitse eorum, et eorum alterius diutius

viventis, quinquaginta marcas per manus abbatis et conventus

Sancti Albani pro tempore existentium, ad terminos Sancti

Michaelis, et Paschse, per aequales portiones, prout in literis

prsedictis plenius continetur; et quae quidem quinquaginta

marcse annuse, post decessum prtedictorum Alianorse et Ed-

wardi, ad nos et hseredes nostros reverti debuissent ; ac nos,

vicesimo quarto die Novembris ultimo prseterito, per alias

literas nostras patentes concesserimus, pro nobis et hsere-

dibus nostris, quod prsedictse quinquaginta marcse annuse,

quse ad nos et hseredes nostros post mortem prsedictorum AH-

anorse et Edwardi, ut prsedictum est, reverti debuissent, post

decessum eorumdem Alianorse et Edwardi remanerent prse-

fatis prseposito et collegio, habenda? et percipiendas, sibi et

successoribus suis, per manus dictorum abbatis et conventus

Sancti Albani, et successorum suorum, ad hujusmodi ter-

minos supradictos, in augmentationem sustentationis eorum-

dem prsepositi et collegii, et successorum suorum, et in libe-

ram, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum, prout

in eisdem literis plenius continetur. Et etiam cum Henricus

Percy, comes Northumbrise, et Alianora uxor ejus, Henricus
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Percy, miles, et Thomas Percy, miles, filii corumdem comitis

et Alianorai, per quendam finem in curia nostra apud West-

monasterium in crastino Animarum ultimo prseterito, coram

Ricardo Neweton et sociis suis, justiciariis nostris de banco,

licentia nostra mediante, recognoverint unam acram terra?

cum pertinentiis in Petteworth, parcellam manerii de Pette-

worth cum pertinentiis in comitatu Sussex., et advocationem

ecclesiae beatae Marise de Petteworth, dictis manerio et uni

acrse terras, ut parcellae ejusdem manerii, pertinentem, in

Petteworth prasdicto, esse jus dilectorum nobis in Christo

praepositi et collegii nostri Regalis Beataj Marias de Etona

juxta Wyndesoram, ut illas quas iidem prsepositus et colle-

gium habuerunt de dono prsedictorum comitis et Alianorae,

Henrici Percy, militis, et Thomse, habendas et tenendas, eis-

dem prseposito et collegio, et successoribus suis, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum. Et prae-

terea, iidem comes et Alianora, Henricus Percy, miles, et

Thomas, concesserint, pro se et haeredibus ipsius Alianorae,

quod ipsi warantizabunt, praedictis praeposito et collegio, et

successoribus suis praedictis, terram cum pertinentiis, et advo-

cationem praedictam, contra omnes homines imperpetuum,

prout in recognitione et fine praedictis plenius liquet de re-

cordis. Et nos, dicto vicesimo quarto die Novembris, per

alias literas nostras patentes, omnia et singula in recogni-

tione et fine illis contenta rata habentes et grata, ea pro

nobis, hieredibus et successoribus nostris, approbaverimus,

ratificaverimus, et tenore earumdem literarum confirmave-

rimus, prout in eisdem Uteris plenius continetur. Et simi-

liter, prime die Februarii ultimo prajterito, per alias literas

nostras patentes concesserimus eisdem praeposito et collegio,

quandam insulam vocatam Le Eyte, sive Le Heyte, in Etona

praedicta, in comitatu Buk., jacentem inter aquam Thames.

ex parte australi, et collegium prasdictum ex parte boreali,

qua? quidem insula abuttat ad finem orientalem super filum

aquae pnedictae, et ad finem occidentalem super quoddam
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croftum vocatum Millecroft, quondam Hundercombescroft

;

habendam et tenendam insulam praedictam, cum pertinentiis

suis, praefatis prajposito et collegio, et successoribus suis, in

augmentationem situs collegii praedicti, et in liberam, puram,

et perpetuam elemosinara imperpetuum, absque aliquo nobis,

vel haeredibus seu successoribus nostris, inde reddendo, prout

in eisdem literis plenius continetur. Preeterea, eodem die,

per alias literas nostras patentes concesserimus prasfa-

tis praeposito et collegio, tres campos insimul jacentes, cum

cuniculari, vocatos Hullefelde, Shepcotefelde, and the Lee,

ac alium campum vocatum Denefelde, simul cum uno gardino

vocato Colverhousegardeyn, ac etiam quandam peciam terrae

arrabilis jacentem in quodam campo vocato Prioreslymore,

ac quoddam clausum vocatum Leycroft, unum pratum voca-

tum Oorneweylyslitilraede, ac unam virgatam terr^ jacentem

in prato vocato Bossemede, et quoddam virgultum vocatum

Hullebushes, in villa et campis de Huchenden juxta Wycombe
in comitatu Buk., quae et quas Bernardus Saunderden quon-

dam habuit in villa et campis de Huchendene praedicto,

vocatis Cornewaleslondes ; et quae campos, cuniculare, gar-

dinum, peciam terras, clausum, pratum, virgultum, boscos,

pascua, et pasturas supradicta, cum commoditatibus suis,

nuper habuimus ex dono et concessione Johannis OolsuUe de

Huchendene praidicto ; habenda et tenenda omnia praedicta

campos, cuniculare, gardinum, peciam terrae, clausum, pra-

tum, virgultum, boscos, pascua, et pasturas, cum commodi-

tatibus suis praedictis, praefatis praeposito et collegio, et suc-

cessoribus suis, in augmentationem sustentationis eorumdem,

et in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpe-

tuum, absque aliquo nobis vel hseredibus nostris inde red-

dendo, prout in eisdem literis plenius continetur.

Et cum dilecti nobis in Christo prior ecclesiae Beatae Marias

de Merton, et ejusdem loci conventus, per quandam cartam

suam indentatum, cujus datum est octavo die Junii, anno

regni nostri vicesimo primo, licentia nostra mediante, dede-
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rint et concesserint, efc eadem carta sua confirmaverint,

dilectis nobis in Christo prajposito et Collegio Regali Beatae

Marise de Etona juxta Wyndesoram, quendem gurgitem

situatum in et super rivara Thames., infra parochiam de

Uptone in comitatu Buk., ab antique vocatum Bullokeslok,

cum tota piscaria et aquis in dicta riva eidem gurgiti

pertinentibus sive spectantibus, videlicet, ab orientali angulo

terras sive clausi nostri vocati Le Werde ex parte occidentali,

usque piscariam in eadem riva vocatam Cokkeshole ex

parte orientali, et cum quatuor hoytes et omnibus aliis perti-

nentiis suis : ac omnia ilia terras, tenementa, prata, pascuas,

et pasturas, cum torrentibus et omnibus suis pertinentiis,

vocata Michilmyl, Wardeshey Millepond alias Milledam,

Cowepennynge, insimul inclusis et jacentibus juxta Etona in

comitatu praedicto, videlicet, inter dictam rivam Thames, ex

parte orientali, et altam viam quae ducit de Nova Wynde-

sore usque Le Slough inter dictam terram nostram vocatam

Le Werde ex parte australi, et viam qua? ducet de Spitil-

brigge versus Daget ex parte boreali, et extendunt se per

ripam dictse rivae Thames., a dicta terra vocata Le Werde,

per quadraginta pedes ultra dictum solum vocatum Cowe-

pennynge ex parte occidentali ; quae quidem gurgitem, pis-

carias, aquas, terras, tenementa, prata, pascuas, et pasturas,

cum suis pertinentiis, praefatis prior et conventus tenuerunt

sibi et successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam

elemosinam ; habenda et tenenda, praefatis praeposito et

collegio, et successoribus suis imperpetuum. Ac postmodum

praedicti prior et conventus, per quoddam scriptum suum

indentatum, cujus datum est octavo die Februarii, anno

regni nostri vicesimo secundo, similiter dederint, concesse-

rint, in eodem scripto suo pro se et successoribus suis confir-

maverint, praefatis praeposito et collegio omnimodas decimas

praediales, quae eisdem priori et conventui, jure sive titulo

ejusdem villae parochialis de Uptone praedictae, pertinuerunt

F F
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seu pertinere possent quovis modo, de gurgite, piscariis,

aquis, terris, tenementis, pratis, pascuis, et pasturis praedictis,

cum suis pertinentiis ; habendas et tenendas, prsefatis prse-

posito et coUegio, et successoribus suis, prout in eodem

scripto inde similiter confecto plenius continetur. Et simili-

ter, iidem propositus et collegium, licentia nostra mediante,

concesserint, et dicta carta nostra confirmaverint, prsefatis

priori et conventui, centum solidos annuos, quos abbas de

Redyng et successores sui, de annua firma, pro terris et

tenementis in Esthenryth, eisdem prseposito et collegio, et

successoribus suis, redd ere tenebantur ; et quos quidem cen-

tum solidos iidem prsepositus et collegium habuerunt ex con-

cessione nostra eis inde facta ; habendos et percipiendos,

prsefatis priori et conventui, et successoribus suis imperpe-

tuum, prout in eadem carta similiter plenius continetur. Nos

autem donationem, concessionem, et confirmationem prsedic-

torum prioris et conventus, de gurgite, aquis, piscariis,

terris, tenementis, pratis, pascuis, pasturis, et decimus prse-

dictis, cum pertinentiis, prasfatis praeposito et collegio, et suc-

cessoribus suis factas, ratas habentes et gratas, eas pro nobis,

hseredibus et successoribus nostris, de avisamento et assensu

dominorum spiritualium et temporalium, ac communitatis

regni nostri Angliae, in prsesenti parliamento nostro existen-

tium, auctoritate ejusdem parliamenti, acceptamus, approba-

mus, ratificamus, et tenore prsesentium confirmamus, et

gurgitem, piscarias, aquas, terras, tenementa, prata, pascuas,

pasturas, et decimas ilia, cum pertinentiis, eisdem praeposito

et collegio, et successoribus suis, eadem auctoritate damns et

concedimus per prsesentes. Et similiter donationem, conces-

sionem, et confirmationem prsedictorum proepositi et collegii,

de dictis centum solidis annuls, pr^efatis priori et conventui,

et successoribus suis factas, ratas habentes et gratas, eas, de

avisamento, assensu, et auctoritate illis, acceptamus, appro-

bamus, ratificamus, et tenore prsesentium confirmamus : et

I
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eosdem centum solidos annuos prsefatis priori et conventui,

et successoribus suis, eadem auctoritate damus et concedimus

per praesentes.

Et ulterius, tarn omnes et singulas alias prsedictas dona-

tiones, concessiones, acceptationes, approbationes, ratifica-

tiones, confirmationes, relaxationes, quietas clamationes, et

perquisitiones prsedictas, de dictis prioratibus, domibus,

dominiis, maneriis, terris, tenementis, portionibus, pensioni-

bus, reversionibus, annuis firmis, redditibus, feodis firmis,

apportubus, et possessionibus alienigenis, et caeteris praemis-

sis, per nos seu alios quoscumque prsefatis nunc praeposito et

collegio, et successoribus suis, seu alicui praedecessorum suo-

rum, factas, quam omnia et singula praedicta privilegia, liber-

tates, franchesias, quietantias, licentias, immunitates, et

caetera praemissa, eisdem praeposito et collegio, et successori-

bus suis, per nos concessa, rata habentes et grata, ea, de

avisamento et assensu dominorum spiritualium et tempora-

lium, ac communitatis regni nostri Angliae, in praesenti par-

liamento nostro existentium, auctoritate ejusdem parliamenti,

acceptamus, approbamus, ratificamus, et tenore praesentium

confirmamus, et ea omnia et singula eadem auctoritate prae-

dictis praeposito et collegio, et eorum successoribus, damus et

concedimus per praesentes ; habenda, tenenda, exercenda,

et exequenda ea omnia et singula et eorum quodlibet, plene,

libere, et quiete, in liberam, puram, et perpetuam elemosi-

nam imperpetuum ; absque impetitione, impedimento, per-

turbatione, molestatione, seu gravamine nostri, vel haeredum

nostrorum, successorum nostrorum, justiciariorum, escaeto-

rum, vicecomitum, ballivorum, aut aliorum officiariorum vel

ministrorum nostrorum, haeredum seu successorum nostro-

rum, aut aliorum quorumcumque.

Et nos ulterius, ut praedictum collegium nostrum possit

onera eidem incumbentia melius supportare, de mera liberali-

tate nostra, et ex certa scientia et mero motu nostris, de

gratia nostra speciali, et de avisamento et assensu praedicto-

FF 2

436 ETON COLLEGE. [1444

rum dominiorum spiritiialium et temporal iurn, ac communita-

tis regni nostri prsedicti, in dicto pr^esenti parliamento nostro

existentium, auctoritate ejusdem parliament! nostri, concessi-

mus praifatis nunc praeposito et collegio viginti et sex libras,

tresdecim solidos, et quatuor denarios per annum, quos prior

de Ferlegh, alias dicto Farle, reddere solebat monialibus de

Mortigmato, alias dicto Mortigamato, pro firma et pensione

maneriorum de Welby, Welleby, et Navenby, in comitatu

Lincoln. ; Slaghteneford et Alynton, in comitatu Wiltes.

;

ac undecim libras, sex solidos, et octo denarios de eisdem

firma et pensione, ultra dictos viginti et sex libras, tresdecim

solidos, et quatuor denarios, quos idem prior prsefatis monia-

libus similiter reddere solebat ; habendos, tenendos, et per-

cipiendos, prsefatis praeposito et collegio, et successoribua

suis, in augmentationem sustentationis eorumdem, et in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum. Et

etiam, de eisdem assensu et auctoritate, damns et concedimus

prsefatis nunc praeposito et collegio hospitale Beati Petri

juxta Wyndesoram, habendum sibi et successoribus suis, cum

suis juribus et pertinentiis quibuscumque, immediate post

mortem Willielmi Normanton, clerici, qui illud ex conces-

sione nostri habet ad terminum vitse suae. Et similiter

concessimus, eisdem assensu et auctoritate, praefatis praepo-

sito et collegio manorium vocatum Le Mote, ac omnia ilia

terras et tenementa, redditus, reversiones, et servitia, simul

cum boscis, pratis, pascuis, pasturis, et omnibus aliis suis

pertinentiis, quae nuper perquisivimus, ex dono et concessione

Willielmi marchionis Suffolciae, Johannis Noreys, Willielmi

Parkyns, Ricardi Verney, et Johannis Pury, armigerorum,

in Nova Wyndesore, Veteri Wyndesore, et Clewer, in comi-

tatu Berk. ; habenda et tenenda praedictum manerium, ac

omnia praedicta terras et tenementa, redditus, reversiones,

et servitia, cum suis pertinentiis, prsefatis praeposito et colle-

gio, et successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam

elemosinam imperpetuum, absque aliquo nobis vel haeredibus
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seu successoribiis nostris inde reddendo. Necnon similiter,

eadem auctoritate, concessimus eisdem prseposito et coUegio

prioratum de Stratfeld Mortimer, cum pertinentiis, in comi-

tatu Suthamt., alienigen. ; prioratum sive manerium de Hul-

lavyngton, cum pertinentiis, in comitatu Wiltes., alienigen.

;

omnia terras, tenementa, redditus, et servitia, cum pertinen-

tiis, in Beartonstacy, in comitatu Suthamt., dudum parcella

prioratui sive manerio de Clatford, in dicto comitatu Wiltes.,

alienigen. ; omnia terras, tenementa, redditus, servitia, et

possessiones, cum pertinentis, in Middilton, in eodem comi-

tatu ; dudum parcella et pertinentia prioratui de Brymmes-

feld, in comitatu Glouc, alienigen. ; et omnia terras et tene-

menta, redditus, servitia, pensiones, et possessiones, cum

pertinentiis, in comitatu Suthamt., nuper parcella et perti-

nentia prioratui de Stratfeldsay, in comitatu Berk., alieni-

gen. ; habenda et tenenda prioratus, maneria, terras, tene-

menta, redditus, servitia, pensiones, et possessiones praedicta,

simul cum omnibus et singulis advocationibus ecclesiarum et

aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, dictis prioratibus,

maneriis, et possessionibus pertinentiis sive spectantibus, feo-

dis militum, et aliis pertinentiis suis quibuscumque, prsefatis

praeposito et collegio, et successoribus suis, in augmentatio-

nem sustentationis eorumdem, et in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam imperpetuum, absque aliquo inde nobis

vel hseredibus nostris reddendo ; statuto de terris et tene-

mentis ad manum mortuam non ponendis edito, aut eo quod

expressa mentio de vero valore prsemissorum aut eorum ali-

cujus, vel de aliis donis sive concessionibus prsefatis prsepo-

sito et collegio, et successoribus suis, seu alicui prsedecesso-

rum suorum, et eorum successoribus, ante haec tempera factis,

juxta formam statutorum inde editorum in prsesentibus minime

facta existit, non obstantibus. Et nos vero et hseredes nos-

tri, omnia et singula prioratus, domus, dominia, maneria,

terras, tenementa, redditus, reversiones, servitia, pensiones,

feodas firmas, apportus, et alias possessiones, supradicta.
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cum suis pertinentiis, per nos prsefatis prseposito et collegio,

et successoribus suis, ut prsefertur, concessa, eisdem praepo-

sito et collegio, et successoribus suis, auctoritate dicti prse-

sentis parliamenti nostri, warantizabimus et imperpetuum

defendemus. Et si contingat prsedicta prioratus, domus,

dominia, maneria, terras, tenementa, redditus, reversiones,

servitia, pensiones, portiones, feodas firmas, apportus, et pos-

sessiones, seu aliquam parcellam eorumdem, a prsefatis prse-

posito et collegio, seu successoribus suis, quovis modo impos-

terum evinci, seu ipsos ab eisdem expelli, tunc nos et hasredes

nostri, immediate post hujusmodi evictionem vel expulsionem

habitam, prsefatis prseposito et collegio, et successoribus suis,

alia terras et tenementa, redditus, et possessiones, ejusdem

valoris annui prout prioratus, domus, dominia, maneria,

terrse, tenementa, redditus, reversiones, servitia, portiones,

pensiones, feodse firmse, apportus, et possessiones, sic evinci

vel ipsos inde expelli contingentia, existunt, concedemus

;

habenda, tenenda, et gaudenda, eisdem prseposito et colle-

gio, et successoribus suis, in puram et perpetuam elemosinam

imperpetuum. Et pro majori securitate ipsorum prsepositi

et collegii, et successorum suorum, in hac parte, volumus et

auctoritate prsedicta prsesentis parliamenti nostri concedimus,

pro nobis, hseredibus et successoribus nostris, quod prsefati

prsepositus et collegium, et successores sui, habeant talem et

tantam pecuniae summam annuam, qualem et quantam hujus-

modi prioratus, domus, dominia, maneria, terrse, tenementa,

redditus, reversiones, servitia, pensiones, portiones, feodse

firmse, apportus, et possessiones, ab eis ut prsefertur evinci

vel ipsos inde expelli contingentia, annuatim valeant, perci-

piendam sibi et successoribus suis, ad scaccarium nostrum,

hseredum et successorum nostrorum, per manus thesaurarii

et camerarii nostri, hseredum et successorum nostrorum, ibi-

dem pro tempore existentium, a die hujusmodi evictionis vel

expulsionis, quousque iidem prsepositus et collegium, seu suc-

cessores sui, alia terras et tenementa, redditus, et posses-
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siones, ejusdem annul valoris, ex concessione nostra vel hsere-

dum nostrorum in forma prsedicta habuerint ; et quod iidem

thesaurarius et camerarius, qui pro tempore fuerint, habeant

plenariam auctoritatem et potestatem solvendi hujusmodi

annuam summam praefatis pra3posito et collegio, et successo-

ribus suis, in forma prsedicta, absque aliquo alio waranto seu

mandato nostri, haeredum seu successorum nostrorum, in hac

parte sibi dirigendo seu deliberando.

Et nos uberiorem gratiam prsefatis nunc prseposito et col-

legio, et successoribus suis, fieri volentes, ad laudem et hono-

rem Dei, et gloriosse Virginis Marise genitricis suae, ne bona

et catalla collegii prsedicti, seu firmariorum, hominum, vel

tenentium suorum, integre tenentium et non integre tenen-

tium, residentium et non residentium, et aliorum residentium

quorumcumque, tarn de et in terris et tenementis, quam de et

in feodis et possessionibus, eisdem prseposito et collegio tarn

adnunc collatis, quam exnunc eis et successoribus suis per

nos vel alios quoscumque ullo modo conferendis, per provi-

sores, emptores, seu captores victualium, aut aliarum rerum

pro hospitio, usu, opere, vel aliquo interesse nostri, hseredum

vel successorum nostrorum, aut per provisores, emptores, seu

captores victualium, aut aliarum rerum pro hospitio, usu, vel

opere reginse consortis nostrae, sive pro hospitio reginarum,

aut pro hospitiis aliquorum filiorum nostrorum, haeredum seu

successorum nostrorum, vel aliquorum magnatum regni nostri

Anglise, vel aliunde, sive aliarum quarumcumque personarum,

cujuscumque prseeminentise, status, seu conditionis fuerint,

capiantur seu dissipentur, dictos prsepositum et collegium, ac

firmarios, homines, et tenentes sues, integre tenentes et non

integre tenentes, residentes et non residentes, et alios resi-

dentes praedictos, necnon eorum terras, tenementa, feoda, et

possessiones supradicta, eisdem prseposito et collegio jam

collata, et imposterum eis vel successoribus suis conferenda,

danda, vel assignanda, ac bona et catalla collegii illius, nec-

non omnium firmariorum, hominum, et tenentium suorum,
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integrc tenentium et non integre tenentium, resldentiuni et

non residentium, et aliorum residentium pra3dictorum, ubi-

cumquo infra dictam regnum nostrum Anglise existentia, in

nostram protectionem, auctoritate prsesentis parliamenti nos-

tri, suscepimus specialem ; volentes et concedentes eadem

auctoritate, quod de bladis, foenis, equis, bobus, vaccis, ovibus,

agnellis, porcellis, pulletria, aut aliis victualibus quibuscum-

que, carectis, bigis, navibus, batellis, carriagiis, aut aliis

bonis, catallis, sen rebus, ipsius collegii, seu praedictorum

prsepositi et collegii, vel successorum suorum, seu firmario-

rum, hominum, et tenentium suorum, integre tenentium et

non integre tenentium, residentium et non residentium, et

aliorum residentium prsedictorum, per provisores, emptores,

seu captores hujusmodi, aut alios ministros seu ballivos nos-

tros, hseredum vel successorum nostrorum, aut reginse con-

sortis nostrse, seu reginarum hseredum vel successorum nos-

trorum, sive filiorum nostri, hseredum vel successorum nos-

trorum, seu aliquorum magnatum vel personarum prsedicta-

rum, contra voluntatem eorumdem prsepositi et collegii, seu

successorum suorum, aut firmariorum, hominum, seu tenen-

tium suorum, integre tenentium et non integre tenentium,

residentium et non residentium, et aliorum residentium prse-

dictorum, seu alicujus eorumdem, quicquam minime capiatur,

abducatur, vel aliqualiter asportetur. Et volumus, ac de

avisamento, assensu, et auctoritate illis concedimus prgefatis

prseposito et collegio, et successoribus suis, quod si hujusmodi

provisores, emptores, seu captores, seu eorum aliquis, infra

dicta terras, tenementa, feoda, et possessiones ipsorum prse-

positi et collegii, seu successorum suorum, aut firmariorum,

hominum, vel tenentium suorum, integre tenentium et non

integre tenentium, residentium et non residentium, et alio-

rum residentium prsedictorum, aut alibi infra qusecumque

loca seu locum quemcumque, infra dictum regnum nostrum

Anglise, tam infra libertates quam extra, ad aliquas provi-

dentias seu provisiones hujusmodi faciendas, de bonis et
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catallis ipsorum praepositi et collegii, vel successorum suorum,

aut firmariorum, hominuin, vel tenentium suorum, integre

tenentium et non integre tenentium, residentium et non resi-

dentium, et aliorum residentium praidictorum, ingressi fue-

rint vel ingressus fuerit, et hujusmodi res, contra voluntatem

dictorum praepositi et collegii, vel successorum suorum, aut

alicujus firmariorum, hominum, sen tenentium suorum, inte-

gre tenentium et non integre tenentium, residentium et non

residentium, sen aliorum residentium prsedictorum, in terris,

tenementis, feodis, et possessionibus, aut in aliquibus aliis

locis vel alio loco quocumque infra regnum nostrum prsedic-

turn ceperint, abduxerint, vel asportaverint, ceperit, abduxe-

rit, vel asportaverit, quod tunc iidem provisores, emptores,

sen captores, et eorum quilibet, pro hujusmodi ingressu, cap-

tione, abductione, seu asportatione victualium, rerum, et caete-

rorum prsemissorum, et eorum alicujus parcellse, coram nobis

in banco nostro, vel coram justiciariis de communi banco nos-

tro, hseredum seu successorum nostrorum, ad sectam et elec-

tionem praedictorum praepositi et collegii, seu successorum

suorum, aut firmariorum, hominum, seu tenentium suorum,

integre tenentium et non integre tenentium, residentium et

non residentium, et aliorum residentium praedictorum, vel

eorum alicujus, a quo vel a quibus hujusmodi victualia, res, seu

csetera prsemissa, aut eorum aliqua parcella,sic capta, abducta,

vel asportata fuerint vel fuerit, puniantur et puniatur. Et

quod processus in hac parte fiat versus ipsos provisores,

emptores, et captores, et eorum quemlibet, per breve de

transgressionibus vi et armis factis. Proviso semper, quod

post primum breve de cap. retorn., si iidem provisores, emp-

tores, et captores, non comparuerint vel eorum aliquis com«

paruerit in hujusmodi sectis, statim in exigendis ponantur

vel ponatur ; et sic pro non aparentiis suis utlagentur vel

utlagetur. Et quod literaj nostrse, haeredum seu successorum

nostrorum, patentes do protectione, cum clausula Volumus,

aut cum clausula Nolumus, hujusmodi cmptoribus, provisori-
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bus, sou captoribus, aut eorum alicui, in hujusmodi sectis vel

actionibus minimo valeant nee allocentur quovis modo, nee

aliquod auxilium a nobis, haeredibus seu suceessoribus nosfcris,

aut essonium de servitio nostro, hseredum seu suceessorum

nostrorum, in hac parte habeant, gaudeant, seu optineant,

licet hujusmodi literse sibi per nos, hseredes seu successores

nostros, concessae et factse fuerint, aut auxilium sive esso-

nium a nobis, hseredibus seu suceessoribus nostris, per ipsos

calumnietur, petatur, seu impetretur. Et si hujusmodi pro-

visores, emptores, et captores, vel eorum aliquis, ad hujus-

modi sectam et prosecutionem prsedictorum pra-positi et

collegii, seu suceessorum suorum, aut firmariorum, hominum,

seu tenentium suorum, integre tenentium et non integre te-

nentium, residentium et non residentium, et aliorum residen-

tium supradictorum, vel alicujus eorumdem, debite convicti

fuerint vel convictus fuerit, tunc reddant iidem provisores,

emptores, et captores, et eorum quilibet reddat, parti gravatse

damna sua in triplo.

Et etiam, de eisdem avisamento, assensu, et auctoritate,

concessimus prsefatis prseposito et coUegio, quod ipsi et suc-

cessores sui, ac firmarii, homines, et tenentes sui, integre

tenentes et non integre tenentes, residentes et non residentes,

ac alii residentes prsedicti quicumque, habeant et teneant

omnia et singula domes, mansiones, et edificia sua, quae infra

dictum regnum nostrum Angliae nunc habent et exnunc eos

habere contigerit, quieta de libertatione et hospitatione senes-

callorum, marescallorum, hospitatorum, et aliorum ministro-

rum, tam nostri, hseredum seu suceessorum nostrorum, quam
reginse consortis nostrse, aut reginarum, vel aliquorum filio-

rum nostrorum, hseredum seu suceessorum nostrorum, necnon

marescallorum, provisorum, et ministrorum magnatum regni

nostri Anglise, aut aliunde, et aliorum quorumcumque, cujus-

cumque gradus, status, seu conditionis fuerint ; ita quod

senescalli et marescalli, aut alii ministri nostri, hseredum seu

suceessorum nostrorum, reginse consortis nostrse, aut regina-

1444] CHARTERS OF KING HENRY VI. 443

rum, vel aliquorum filiorum nostrorum, hseredum seu succes-

sorum nostrorum, vel hujusmodi magnatum, aut aliorum

quorumcumque, in eisdem alicubi hospitationem seu libera-

tionem aliquam, ad opus nostrum, seu alicujus eorumdem,

non faciant contra voluntatem dictorum prsepositi et coUegii,

et successorum suorum, seu firmariorum, hominum, aut tenen-

tium suorum, integre tenentium et non integre tenentium,

residentium et non residentium, et aliorum residentium prse-

dictorum, vel eorum alicujus. Et quod nullus dux, marchio,

comes, baro, seu magnas dicti regni nostri, aut aliunde, nee

senescalli, marescalli, seu escaetores, vicecomites, coronatores,

aut alii ballivi seu ministri nostri, hjeredum seu successorum

nostrorum, seu ballivi et ministri eorumdem escaetorum,

vicecomitum, coronatorum, aut aliorum quorumcumque, vel

quivis alius, cujuscumque status vel conditionis fuerit, contra

voluntatem et assensum eorumdem prsepositi et collegii, et

successorum suorum, seu firmariorum, hominum, et tenen-

tium suorum, integre tenentium et non integre tenentium,

residentium et non residentium, et aliorum residentium prse-

dictorum, aut alicujus eorumdem, colore aliquo, in dictis

domibus, mansionibus, et sedificiis hospitetur vel hospitentur,

moretur vel morentur.

Concessimus insuper, auctoritate ejusdem prsesentis par-

liamenti nostri, prsefatis prseposito et collegio, quod ipsi et

successores sui imperpetuum sint quieti de omnimodis auxiliis,

subsidiis, contributionibus, tallagiis, et quotis quibuscumque,

quae ab ipsis ratione dominiorum, terrarum, tenementorum,

reddituum, feodorum, et possessionum suorum, aut bonorum

et catallorum suorum, quae dicti prsepositus et collegium jam

habent, et ipsi et successores sui extunc sunt habituri, per

nos, hseredes seu successores nostros, aut balivos seu minis-

tros nostros, haeredum seu successorum nostrorum, quoscum-

que, ad opus nostrum, haeredum seu successorum nostrorum,

exigi deberent seu possent in futurum, si prsedieta concessio

eis facta minimc extitisset. Et quod, quandocumque clerus
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regni nostri Anglise^ aut Cantuariensis provincise per se, vel

Eboracensis provinciae per se, decimam seu partem decimae,

aut aliam quotam quamcuraque, de bonis et possessionibus

suis ecclesiasticis, spiritualibus, et temporalibus, vel tempora-

libus spiritualibus suis annexis, concesserit, vel communitates

comitatum dicti regni nostri, aut cives seu burgenses civita-

tum et burgorum dictorum comitatum ipsius regni, decimam,

quintamdecimam, seu aliam quotam quamcumque, de bonis

suis temporalibus seu mobilibus, aut de terris, tenementis,

seu redditibus suis, aut de personis suis, nobis, ha^redibus seu

successoribus nostris, qualitercumque concesserint, seu nos,

vel haeredes aut successores nostri, dominia nostra perAngliam

fecerimus talliari, aut dominus summus pontifex qui pro

tempore fuerit decimam seu quotam aliam clero regni

nostri praedicti, aut Cantuariensis vel Eboracensis provin-

ciarum prsedictarum, imposuerit, et eam vel aliquam partem

ejusdem nobis, h^redibus aut successoribus nostris, conces-

serit, praedicta dominia, terras, tenementa, redditus, feoda,

et possessiones, ac dicta bona et catalla prasdictorum praepo-

siti et collegii, et successorum suorum, necnon quaecumque

bona et catalla firmariorum, hominum, et tenentium suorum,

infra eadem dominia, terras, tenementa, feoda, et posses-

siones ipsorum prsepositi et collegii, et successorum suorum,

existentia seu existere contingentia ; ac etiam personae tam

eorumdem praepositi et collegii, et successorum suorum, quam

firmariorum, hominum, et tenentium suorum praedictorum,

ad opus nostrum, haeredum seu successorum nostrorum, non

taxentur, nee aliquid de decimis, quintisdecimis, aut aliis quotis

seu tallagiis praedictis, quoquo modo ad opus nostrum, hgere-

dum seu successorum nostrorum, levetur ; nee iidem praepo-

situs et collegium, nee eorum successores, in terris, tene-

mentis, seu bonis suis praedictis, nee firmarii, homines, seu

tenentes sui praedicti, hiis occasionibus distringerentur, moles-

tarentur in aliquo, seu gravarentur ; sed de omnimodis deci-

mis et quintisdecimis, ac aliis tallagiis, quotis, sive taxis qui-
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buscumque hujusmodi, nobis ante haec tempora concessis,

aiit nobis vel haeredibus seu successoribus nostris exnunc

concedendis, sint quieti et exonerati imperpetuum, licet ipsi

praspositus et collegium, seu eorum successores, aut dicti fir-

marii, homines, et tenentes sui prsedicti, seu eorum hseredes

et successores, aut eorum aliquis, hujusmodi concessionibus

sint partes, agentes, consentientes, vel concedentes. Et licet

hujusmodi concessio sive concessiones sint vel fuerint, aut sit

vel fuerit, facta vel factse, sub istis verbis et terminis, de locis

exemptis et non exemptis, sive de locis exemptis non ex-

ceptis, quibuscumque modo, forma, seu aliis verbis sive ter-

minis, consimilis vigoris seu effectus, hujusmodi concessiones

sive concessio factse fuerint vel facta fuerit, non obstantibus.

Et ulterius concessimus, de avisamento, assensu, et aucto-

ritate dicti prsesentis parliamenti nostri, praefatis nunc prse-

posito et collegio, quod ipsi et successores sui habeant et

teneant omnia terras, tenementa, feoda, et possessiones sua,

eis jam collata, et de ceetero per nos conferenda, tam in bosco

quam in piano, tam de feodis nostris quam alienis, deaffores-

tata et extra potestatem omnium justiciariorum, senescallo-

rum, custodum, forestariorum, viridariorum, regardatorum,

ballivorum, et aliorum officiariorum seu ministrorum nostro-

rum, hseredum vel successorum nostrorum, forestarum sive

chacearum nostrarum, hteredum vel successorum nostrorum,

quarumcumque. Et quod prsedicti prsepositus et collegium,

et successores sui, et eorum ministri, nee non tenentes sui

residentes infra dominia, terras, tenementa, feoda, et posses-

siones ipsorum praepositi et collegii, et successorum suorum,

coram quibuscumque justiciariis, aut custodibus forestarum

nostrarum, haeredum seu successorum nostrorum, sive chace-

arum aliorum quorumcumque, forestariis, viridariis, senes-

callis, et regardatoribus, aut aliis ministris nostris, hseredum

seu successorum nostrorum, forestarum sive chacearum qua-

rumcumque, vel eorum aliquo, pro aliquibus infra pi-sedicta

dominia, terra, tenementa, feoda, et possessiones, factis vel
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fiendis, venire seu comparare nullo modo compellantur ; nee

quod ipsi, nee successores sui, ministri, tenentes, et residentes

sui praedicti, in aliquibus juribus sive inquisitionibus, coram

hujusmodi justiciariis, custodibus, forestariis, senescallis,

regardatoribus, aut aliis ministris haeredum seu successorum

nostrorum, forestarum sive chacearum prsedictarum, capi-

endis, aut summonitionibus quibuscumque ponantur, nee

eorum aliquis ponatur, nee ea occasione perturbentur, moles-

tentur in aliquo, seu graventur, nee eorum aliquis molestetur,

perturbetur in aliquo, seu gravetur, nee ea de causa dam-

num aliquod seu perditionem quovis modo incurrant neque

incurrat, sed quod ipsi et eorum quilibet inde totaliter sint

exonerati et quieti, exoneratus et quietus imperpetuum. Et

quod ipsi et successores sui, et ministri et tenentes et resi-

dentes praedicti, erga nos, hseredes et successores nostros, ex-

onerati sint imperpetuum et quieti de chiminagio, expedita-

tione canum, et de sustentatione et putura forestariorum, et

aliorum ministrorum nostrorum, hseredum seu successorum

nostrorum, forestarum nostrarum sive chacearum quarum-

cumque, ac de usu et ministerio, necnon de omnibus aliis

oneribus, feodis, et curialitatibus, gallinis, ovis, et aliis quae

ad forestas sive chaceas, forestarios, viridarios, et eorum mi-

nistros, aliquo modo pertinent seu ipsos pertinere clamant

quovis modo ; et quae hujusmodi forestarii, seu alii ministri